
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη και Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 5,510 στρ. στη θέση 

«Δασκαλειό» της ΔE Κερατέας του Δήμου Λαυ-

ρεωτικής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 

εκδηλώθηκε στις 31-05-2016 και εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

0,4683 στρ. στη θέση «Πάτημα Χατζησπύρου» 

του Δήμου Αχαρνών της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πα-

ράνομης κατάληψης, εκχέρσωσης και αλλαγής 

χρήσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

2064,29 τ.μ. στη θέση «Ξέκαμπο», Τοπικής Κοι-

νότητας Αγ. Ανδρέα Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 

Νομού Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3432 (1)

  Κήρυξη και Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 5,510 στρ. στη θέση «Δα-
σκαλειό» της ΔE Κερατέας του Δήμου Λαυρεω-
τικής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 31-05-2016 και εκχέρσωσης. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/

7.6.2010) ''Νέα Αρχιτ/κή της Αυτ/σης και της Αποκ. Διοί-

κησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης''.

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α’/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41, 
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014),
εγ) Του άρθρου 67 A όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014).
στ) Τις αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 και 

133002/6552πε/22-1-2016 εγκύκλιους του ΥΠΕΚΑ.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14-04-2014).

i) Το υπ’ αρ. 32/2016 Π.δ. (ΦΕΚ 46/Α’/31-3-2016) Περί 
ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, ως ισχύει.

2. Την οικ. 57/15-06-2016 έκθεση αυτοψίας του αρμό-
διου δασοπόνου του Δασονομείου Κερατέας.

3. Την αριθ. ΔΥ/3-8-2016 αναφορά- φωτοερμηνεία.
4. Την αριθ. 2268/62295/03-08-2016 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 5,510 στρ. 
(πέντε στρεμμάτων και πεντακοσίων δέκα χιλιοστών του 
στρέμματος), όπως απεικονίζεται με μαύρο περίγραμ-
μα και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,…,5,6,7,α,8,9,…,
12,13,δ,ε,14,ζ,15,16. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο 
αριθμ. 6468/5 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, στη θέση 
«Δασκαλειό» της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
της ΠΕ Αν. Αττικής, από την πυρκαγιά που εκδηλώθη-
κε στις 31-05-2016 κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς και εκχέρσωσης έκταση συνολικού εμβαδού 
3,743 στρ. με ροζ, πράσινη και κόκκινη διαγράμμιση και 
στοιχεία οριογραμμής (1,2,3.,,,,7,α,8,β,δ,ε,14,ζ,15,16. 1) 
με όρια: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 239

3017

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.23 10:18:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3018 Τεύχος Δ’ 239/21.09.2016

Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση

Ανατολικά: Με καμένη αγροτική έκταση

Νότια: Με δασική, με αναδασωτέα και με αγροτική 

έκταση

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση

Α1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 

Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,383 στρ. (ενός 

στρέμματος και τριακοσίων ογδόντα τριών χιλιοστών 

του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με πράσινη δια-

γράμμιση αι στοιχεία οριογραμμής (2,3,4,ε,14,ζ. 2) με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο ως άνω απόσπασμα φ.χ. 

ΓΥΣ που προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, ως 

έκταση, σύμφωνα με τη φωτ/νεία, δασική σήμερα, δα-

σική στις αεροφωτογραφίες των ετών 1939 και 1967. 

Αποτελούσε πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά 

τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης, της παρ. 2 του άρ-

θρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αυτό ισχύει σήμερα κα-

λυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων 

πλατυφύλλων (σχίνο, πρίνο και αγριελιά), σε ποσοστό 

μεγαλύτερο του 25%, ικανού ώστε να εμπίπτει η έκταση 

στις δ/ξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 ως 

ισχύει σήμερα, καθώς αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής ιδιαίτερη βιοκοι-

νότητα δυναμένη με δασική εκμετάλλευση να παράγει 

δασικά προϊόντα.

Α2. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 

Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,616 στρ (ενός στρέμ-

ματος και εξακοσίων δέκα έξι χιλιοστών του στρέμμα-

τος), όπως απεικονίζεται με κόκκινη διαγράμμιση και 

στοιχεία οριογραμμής (4,5,6,7,α,β,γ,δ,ε. 4) με συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ ’87 στο ως άνω απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ που 

προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, ως έκταση, 

σύμφωνα με τη φωτ/νεία, χέρσα κατά την ημέρα της 

πυρκαγιάς λόγω παλαιάς εκχέρσωσης –εμφανίζεται 

εκχερσωμένο στις α/φ του 1969 και εντεύθεν-, δασική 

στις αεροφωτογραφίες των ετών 1937, 1939 και 1945 και 

αποτελούσε κατά τα έτη αυτά τμήμα ευρύτερης δασικής 

έκτασης της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, κα-

λυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση από σχίνο, 

πρίνο και αγριελιά σε ποσοστό μεγαλύτερο του 25% 

(ικανού ώστε να εμπίπτει στις δ/ξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 του Ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα) και η οποία 
αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 
αλληλεπίδρασής ιδιαίτερη βιοκοινότητα δυναμένη με 
δασική εκμετάλλευση να παράγει δασικά προϊόντα.

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,744 στρ (επτακοσίων 
σαράντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος), όπως 
απεικονίζεται με ροζ διαγράμμιση και στοιχεία οριο-
γραμμής (1,2,ζ,15,16. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο 
ως άνω απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ που προσαρτάται και συνο-
δεύει την παρούσα, ως έκταση που, σύμφωνα με τη φωτ/
νεία, βρισκόταν σε στάδιο αναγέννησης αείφυλλων πλα-
τύφυλλων, μετά από την πυρκαγιά της 13ης Ιουλίου 1985. 
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη που είχε 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2763/14-11-1985
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής.

Γ. Εξαιρείται της κήρυξης έκταση εμβαδού 1,767 στρ. 
(ενός στρέμματος και επτακοσίων εξήντα επτά χιλιοστών 
του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με κίτρινη διαγράμ-
μιση και στοιχεία οριογραμμής (α,8,9,10,11,12,13,δ,γ,β,. 
α) στο ως άνω απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ, ως έκταση ανέκα-
θεν μη δασική που εμπεριέχεται στο περίγραμμα της 
πυρκαγιάς.

Σκοποί της κήρυξης και επανακήρυξης της ανωτέρω 
έκτασης συνολικού εμβαδού 3,743 στρ. ως αναδασωτέας 
είναι η αποκατάσταση της καταστραφείσας λόγω πυρ-
καγιάς και εκχέρσωσης δασικής βλάστησης ως ανωτέ-
ρω περιγράφηκε, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η 
διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος 
και να έχουν εφαρμογή οι δ/ξεις του άρθρου 40 του 
Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3019Τεύχος Δ’ 239/21.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3020 Τεύχος Δ’ 239/21.09.2016

Αριθμ. 3393 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
0,4683 στρ. στη θέση «Πάτημα Χατζησπύρου» 
του Δήμου Αχαρνών της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πα-
ράνομης κατάληψης, εκχέρσωσης και αλλαγής 
χρήσης. 

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/7.6.2010) ''Αρχιτ/κή της Αυτοδ/σης και της Αποκ. 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης''. 

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α’/27.12.10) «Οργανι-
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα (δ/ξεις του Ν. 4280/2014) και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014).
στ) Τις αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 και 

133002/6552πε/22-1-2016 εγκύκλιους του ΥΠΕΚΑ.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. 
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14-04-2014).

i)Το υπ’ αρ. 32/2016 Π.δ. (ΦΕΚ 46/Α’/31-3-2016) Περί 
ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, ως ισχύει.

2. Την από 28-03-2013 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας 
Δασοπόνου του Δασαρχείου Πάρνηθας.

3. Την αριθμ. 2108/26-07-2016 πρόταση του Δασαρ-
χείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση εμβαδού 0,4683 στρ (τεσσάρων χιλιάδων εξακοσί-
ων ογδόντα τριών δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Πάτημα Χατζησπύρου» του 
Δήμου Αχαρνών της ΠΕ Αν. Αττικής, η οποία απεικονί-

ζεται με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής: 

(1,2,3,…..9,10.1) στο προσαρτημένο στην πρόταση και 

την παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 

κλίμ. 1:500 και στο ενσωματωμένο αριθμ. 6435/6 από-

σπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος σύμφωνα με τον προσω-

ρινό κτηματικό χάρτη και πίνακα που φέρει τον κωδικό 

8751

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την με 

αριθ. 326/2001 πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 

Πάρνηθας

Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με τον προσω-

ρινό κτηματικό χάρτη και πίνακα που φέρει τον κωδικό 

9768

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος σύμφωνα με την με αριθ. 

2632/2001 πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνη-

θας και με τον προσωρινό κτηματικό χάρτη και πίνακα, 

που φέρει τον κωδικό 8751

Άλλα στοιχεία: Σύμφωνα με τον κτηματικό χάρτη και 

τους κτηματολογικούς πίνακες η έκταση χαρακτηρίζεται 

ως δημόσια και εμπίπτει στον κωδικό 8751.

Η ως άνω έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 326/2001 

Πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Πάρνηθας χαρακτηρί-

στηκε ως Δάσος της παρ.1 και 5 (σχ. 3622/23-1-1936 

ΦΕΚ 24/Β’/36 απόφ. Αναδ. Υπ. Γεωργίας) του άρθρου 3 

του Ν. 998/1979 και εμπεριέχεται κατά ένα μικρό τμήμα 

στα δυτικά στην αριθμ. 2632/2001 Πράξη χαρ/μού του 

Δασάρχη Πάρνηθας ως Δημόσιο Δάσος της παρ. 1 και 

5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Από τη φωτ/νεία των εισηγήσεων των ανωτέρω Πρά-

ξεων χαρ/μού καθώς και την από 28-3-2013 εισήγηση 

–έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας δασοπόνου, προκύπτει 

ότι η έκταση τα έτη 1938 και 1945 καλυπτόταν από χα-

λέπιο πεύκη σε ποσοστό συγκόμωσης 60-80%%. Από 

1-5-2012 πραγματοποιήθηκαν οι παράνομες παρεμβά-

σεις, απομάκρυνση δασικής βλάστησης και αυθαίρετες 

κατασκευές.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η 

αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης 

ως ανωτέρω αναφέρθηκε αναλυτικά και η ισορροπία του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3021Τεύχος Δ’ 239/21.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3022 Τεύχος Δ’ 239/21.09.2016

Αριθμ. 119477 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
2064,29 τ.μ. στη θέση «Ξέκαμπο», Τοπικής Κοι-
νότητας Αγ. Ανδρέα Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
Νομού Αρκαδίας.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ.15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι-
οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06. 02. 2015 (ΦΕΚ 24 Α΄).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄).

13. Το υπ’ αριθμ. 56893/1247/4-7-2016 έγγραφο του 

Δασαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης προτάσεως 

και της εκθέσεως αυτοψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέ-

ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-

ρακτήρα, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα, εμβαδού 

2064,29 τ.μ. στη θέση «Ξέκαμπο», Τοπικής Κοινότητας 

Αγ. Ανδρέα Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία 

(1,2,3,4,….13,14,1) και απεικονίζεται στο από 24-6-2016 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) 

που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 

Δημήτριος Πετρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση

ΝΟΤΙΑ: Με ελαιόκτημα

ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη-

σης αείφυλλων - πλατύφυλλων αποτελούμενης κυρίως 

από πουρνάρι και δευτερευόντως από άτομα φιλικιού, 

αγρελιάς και σχοίνου.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 26 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3023Τεύχος Δ’ 239/21.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3024 Τεύχος Δ’ 239/21.09.2016

*04002392109160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


